
31172 13 noviembre 1982 BOE.—Núm. 273

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y COMERCIO

29579 ORDEN de 7 de octubre de 1982 sobre nombramien
to en prácticas de Diplomados Comerciales del Es
tado.

Ilmo Sr.: Finalizadas las pruebas selectivas convocadas por 
Orden de 25 de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 7 de octubre) para ingreso por oposición en el Cuerpo Espe
cial de Diplomados Comerciales del Estado y aprobada la pro
puesta formulada por el Tribunal calificador,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el ar
tículo 32 de la vigente Ley de Funcionarios Civiles del Estado, 
así como en la norma 8.1 de la convocatoria, tiene a bien nom
brar funcionarios en prácticas a los señores que a continuación 
se relacionan, con efectos a partir del 11 de! corriente, hasta 
su toma de posesión como funcionarios de carrera, según lo 
establecido en los Decretos 2780/1965, de 23 de septiembre, y 
1315/1972, de 10 mayo:

D.a Fabia Buenaventura Canino.
D.a Mónica Emilia Junquera Lantero.
D José Manuel Fresnillo Riesgo.
D. Arcadio Luis Martínez García.
D a María Paz Alvarez Puig.
D.a Isabel Díaz Blanco.
D.a María Jesús Vidal Gobernado.
D.a Ana Patricia Torrente Blasco.
D José María Ruiz Arbeloa.
D.ª María Victoria Laso de la Vega Mira.
D. Juan Miguel Márquez Pérez.
D.a Rocío Martín-Laborda Bargasa.
D.ª María Paloma Man illa Martínez.
D. Manuel Sainz Andrés.
D.a Gloria Hernández García.
D.a María Emilia Pérez de Castro Antolín.
D. Juan Manuel Osorio Pitarch.
D. Ignacio Pintado Mascareño.
D.a Manuela Domínguez de la Peña. 
D.a María del Carmen Moneo Simón.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Madrid, 7 de octubre de 1982.
GARCIA DIEZ

Ilmo. Sr. Subsecretario de Economía.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

29580 RESOLUCION de 8 de octubre de 1982, de la Direc
ción General de la Marina Mercante, por la que se 
publica lista provisional de admitidos y excluidos 
al concurso y examen de aptitud para la provisión 
de plazas de Instructores de Tecnología Naval y 
Maestros de Taller en las Escuelas Superiores de 
la Marina Civil.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de admisión de solicitudes pa. 
ra tomar parte en el concurso y examen de aptitud convocado 
por Orden de 29 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
número 195), para la provisión de dos plazas de instructores 
de Tecnología Naval y cinco de Maestros de Taller en las Es
cuelas Superiores de la Marina Civil.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar la lista provisional de aspirantes admiti
dos y excluidos para cada una de las plazas:

Número Nombre y apellidos DNI

1

Para la plaza de instructor de tecnología 
naval, «Instrucción Marinera» de las Escue
las de Tenerife y La Coruña:
Don Félix A. Díaz González ... .... 41.789.429

2 Don Antonio Crecente Ocampo . 11.264.878

1

Para las plazas de Maestros de Taller:
«Conducción y Monturas de Máquinas de 
Vapor» de La Coruña:

Don Antonio López Alonso ........ ......... 71.835.805

Número Nombre y apellidos DNI

«Conducción y Montura de Motores de 
Combustión Interna» de la Escuela de Bar
celona:

1 Don Francisco Saumell Bellavista .............. 37.868.787

«Soldadura» de la Escuela de La Coruña:

1 Don Antolín M. Vázquez Regueiro ............. 32.115.691

«Maquinaria» de la Escuela de La Coruña:
1 Don José Ferreño Mosquera ......................... 32.397.901

«Ajuste» de la Escuela de La Coruña:

1 Don Antonio Fernandez García .................... 76.314.596

Segundo.—Excluir definitivamente al aspirante a la plaza de 
Instructor de Tecnología Naval de la Escuela de La Coruña, don 
Guillermo Vega Casal, por no reunir las condiciones determi
nadas en el apartado f) de la convocatoria de 29 de julio de 
1982 («Boletín Oficial dei Estado» número 195), corregida de 
errores en el «Boletín Oficial del Estado» número 219.

Tercero.—Lo que se publica para general conocimiento, pu- 
diendo presentarse reclamaciones en el plazo de quince días a 
partir de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.2 del Reglamento 
General para ingreso en la Administración, aprobado por de
creto 1411/1968, de 27 de junio «Boletín Oficial del Estado» 
número 156)

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y fines con
siguientes

Dios guarde a V. I.
Madrid. 8 de octubre de 1982.—El. Director general, Máximo 

Alfonso Garzón,

Ilmo. Sr. Inspector general de Enseñanzas Superiores Náuticas.

ADMINISTRACION LOCAL

29581 RESOLUCION de 3 de octubre de 1982, de la Dipu
tación Provincial de Huelva, referente al concurso- 
oposición restringido para proveer una plaza de 
Jefe de Contabilidad con nivel de proporcionali
dad 6 y coeficiente 2,9 y otra de Ayudante de Com
pras, con nivel de proporcionalidad 3 y coeficien
te 1,5.

En el «Boletín Oficial» de esta provincia números 243, 
de fecha 23 de octubre de 1982, y número 247, de fecha 28 de 
octubre de 1982, se publican las bases y programa íntegro y 
su rectificación del concurso-oposición restringido convocado 
por esta excelentísima Diputación Provincial para cubrir en 
propiedad una plaza de Jefe de Contabilidad con nivel de pro
porcionalidad 6 y coeficiente 2,9, y otra de Ayudante de Com
pras, con nivel de proporcionalidad 3 y coeficiente 1,5, y los 
complementos y demás derechos y beneficios concedidos por 
esta Corporación a sus funcionarios.

El plazo de presentación de instancias para la plaza de Jefe 
de Contabilidad será de treinta días hábiles, contados a partir 
de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Importe de los derechos de examen: 550 pesetas.

Asimismo se hace constar que de conformidad con el Real 
Decreto 712/1982 de 2 de abril, los sucesivos anuncios de la pre
sente convocatoria sólo se harán públicos en el «Boletín Ofi
cia » de esta provincia.

Huelva, 3 de octubre de 1982.—El Presidente.—El Secretario. 
11.127-A.

29582 RESOLUCION de 13 de octubre de 1982, de la 
Diputación Provincial de Valladolid, referente al 
expediente de provisión de la plaza de Operador 
del Servicio de Informática.

Por Decreto de la Presidencia número 3193,- de fecha 13 de 
los corrientes, se ha dispuesto:

Primero.—Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos, integrada por los que lo fueron-provisionalmente, 
y cuya lista se hizo pública en el «Boletín Oficial» de la pro
vincia y en el «Boletín Oficial del Estado» de fechas 24 de julio 
y 28 de agosto, respectivamente del presente año.

Segundo.—Aprobar la composición del Tribunal calificador 
correspondiente, integrado por los siguientes miembros:


